



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Original Chia Import ApS

Jyllandsgade 30, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 32 44 14 32

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018.

Flemming Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Original Chia Import ApS Jyllandsgade 30 6400 Sønderborg
	Telefon: +4570702070 Hjemmeside: www.originalchia.dk
	CVR-nr.: 32 44 14 32 Stiftet: 27. august 2009 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 8. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Lindrum Toft Flemming Clausen Esben Holm
Direktion	Flemming Clausen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Sønderborg Kreditbank A/S
Dattervirksomhed	Original Chia Wholesale ApS, Sønderborg
Associeret virksomhed	C.I Original Chia Colombia, Columbia

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at sælge, importere og eksportere fødevarer, herunder kosttilskudsprodukter

Usædvanlige forhold

Der er i årets løb opnået en indtægt på 1.087 t.kr. fra frasalg af en del af selskabets aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et underskud på kr. -694.463 mod et underskud i 2015/16 på t.kr. 1.012.

Selskabets resultat anses for ikke tilfredsstillende. Den væsentligste årsag til underskuddet er at der flere leverandører, der dels har leveret varer, som ikke lever op til europæiske fødevareregler, ligesom en anden væsentlig leverandør ikke har leveret de varer der var bestilt i henhold til kontrakter. Begge type hændelser har medført væsentlige erstatningskøb i Europa til langt højere priser.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2017 kr. -3.489.725.

Ledelsen har valgt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift, idet selskabets likviditetsbehov til gennemførelse af budgettet kan holdes indenfor de nuværende kreditfaciliteter.

Der er ikke en endelig aftale om hvorvidt selskabet kreditfaciliteter kan videreføres, men det er ledelsens forventning af kreditfaciliteterne kan opretholdes og sikre tilstrækkelig likviditet til at sikre den fortsatte drift i regnskabsåret 2017/18. Der er i sagens natur forbundet usikkerhed med sådanne forventninger, ligeledes om den forventede positive drift opnås.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	318.906	109
2 Personaleomkostninger	-117.418	-245
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.551	-66
Driftsresultat	160.937	-202
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-42.472	-6
Andre finansielle indtægter	83.490	0
Øvrige finansielle omkostninger	-896.418	-804
Resultat før skat	-694.463	-1.012
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-694.463	-1.012
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-694.463	-1.012
Disponeret i alt	-694.463	-1.012

Balance 30. september

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.240	160
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.240</u>	<u>160</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	26.263	68
Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Andre tilgodehavender	1.012.000	0
Deposita	<u>18.305</u>	<u>25</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.056.568</u>	<u>93</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.096.808</u>	<u>253</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.794.598	4.320
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>44.713</u>	<u>1.205</u>
Varebeholdninger i alt	<u>4.839.311</u>	<u>5.525</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.441.941	3.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	64
Udskudte skatteaktiver	42.659	43
Andre tilgodehavender	1.041.591	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>22.316</u>	<u>79</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.548.507</u>	<u>3.691</u>
Likvide beholdninger	<u>122.897</u>	<u>214</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.510.715</u>	<u>9.430</u>
Aktiver i alt	<u>9.607.523</u>	<u>9.683</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	-3.614.725	-2.920
Egenkapital i alt	-3.489.725	-2.795
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	2.483.311	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.483.311	0
Gæld til pengeinstitutter	6.916.637	6.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.001.747	1.683
Gæld til tilknyttede virksomheder	168.672	169
Anden gæld	1.526.881	3.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.613.937	12.478
Gældsforpligtelser i alt	13.097.248	12.478
Passiver i alt	9.607.523	9.683
1 Usikkerhed om going concern		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et underskud på kr. -694.463 mod et underskud i 2015/16 på t.kr. 1.012.

Selskabets resultat anses for ikke tilfredsstillende. Den væsentligste årsag til underskuddet er at der flere leverandører, der dels har leveret varer, som ikke lever op til europæiske fødevareregler, ligesom en anden væsentlig leverandør ikke har leveret de varer der var bestilt i henhold til kontrakter. Begge type hændelser har medført væsentlige erstatningskøb i Europa til langt højere priser.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2017 kr. -3.489.725.

Ledelsen har valgt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift, idet selskabets likviditetsbehov til gennemførelse af budgettet kan holdes indenfor de nuværende kreditfaciliteter.

Der er ikke en endelig aftale om hvorvidt selskabet kreditfaciliteter kan videreføres, men det er ledelsens forventning af kreditfaciliteterne kan opretholdes og sikre tilstrækkelig likviditet til at sikre den fortsatte drift i regnskabsåret 2017/18. Der er i sagens natur forbundet usikkerhed med sådanne forventninger, ligeledes om den forventede positive drift opnås.

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.299	186
Pensioner	92.179	46
Andre omkostninger til social sikring	0	3
Personaleomkostninger i øvrigt	8.940	10
	117.418	245
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3. Anden gæld		
Ansvarligt lån	2.483.311	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	2.483.311	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	993.324	0

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Sønderborg Kreditbank A/S er der stillet virksomhedspant på nominelt 7 mio kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.839 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.442 t.kr.
Driftsinventar og materiel	40 t.kr.

Der er stillet sikkerhed af tredjemand.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på lokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør i alt 26 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Esben Holm

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Original Chia Import ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-993963566748

IP: 212.112.149.167

2018-03-27 06:54:39Z

NEM ID 

Martin Lindrum Toft

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Original Chia Import ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-030625489965

IP: 197.232.41.200

2018-03-27 08:14:22Z

NEM ID 

Flemming Clausen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Original Chia Import ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-225810043571

IP: 212.112.151.90

2018-03-27 12:51:42Z

NEM ID 

Flemming Clausen

Ledelse og dirigent

På vegne af: Original Chia Import ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-225810043571

IP: 212.112.151.90

2018-03-27 12:51:42Z

NEM ID 

Niels Christian Schjøth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Sønderjyllands Revision A/S

Serienummer: CVR:18061635-RID:1288247061251

IP: 5.56.151.4

2018-03-27 15:52:13Z

NEM ID 

Maj Kirkegaard Rotne

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Sønderjyllands Revision A/S

Serienummer: CVR:18061635-RID:52234679

IP: 5.56.151.4

2018-03-28 04:54:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KPTE5-QYWCG-2E8Z3-Y7D7C-UL5HU-XWYBA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>